PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS
Processo nº 2010/2017 - Tomada de Preços nº 003/2017.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos projetos completos e
aprovação no GRAPROHAB para posterior execução dos conjuntos habitacionais
denominados “ROSANA F” e “ROSANA G”, conforme memorial descritivo.
A Comissão de Licitações torna público que vistas, discutidas e analisadas as propostas
apresentadas, foi elaborada a planilha de conferência de preços, e estando as propostas em
conformidade com o presente edital, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade
efetuar a seguinte classificação por lote, LOTE 01 - PEDRO HENRIQUE SILVA SOUZA
SERVIÇOS DE ENGENHARIA – ME, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$
40.914,05 (quarenta mil novecentos e quatorze reais e cinco centavos); - MARTINEZ
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI – EPP, 2ª CLASSIFICADA, com o valor global de
R$ 47.350,67 (quarenta e sete mil trezentos e cinquenta reais e sessenta e sete
centavos); - MARI DALVA CRISTOVAM MOREIRA – ME, 3ª CLASSIFICADA, com o valor
global de R$ 57.819,26 (cinquenta e sete mil oitocentos e dezenove reais e vinte e seis
centavos); e LOTE 02 - PEDRO HENRIQUE SILVA SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
– ME, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 51.805,95 (cinquenta e um mil
oitocentos e cinco reais e noventa e cinco centavos); - MARTINEZ PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELLI – EPP, 2ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 59.969,84
(cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro
centavos); - MARI DALVA CRISTOVAM MOREIRA – ME, 3ª CLASSIFICADA, com o valor
global de R$ 73.224,33 (setenta e três mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e três
centavos). Não houve a caracterização de empate ficto, nos termos da LC 123/06, em
virtude das empresas classificadas terem firmado declaração de enquadramento como ME
e/ou EPP, abrindo-se os prazos recursais, nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da
Lei Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana, 15 de janeiro de 2018. Joyce Martins Valério -
Presidenta da Comissão de Licitações.